ARTÍCULO 1°.- Dase por designada, a partir del 12 de diciembre de 2025, a la Magister Florencia Giselle GARCÍA 
MERINO (D.N.I. N° 32.737.245), en carácter de Asesora de Gabinete, en la Planta de Gabinete de la Secretaría 
de Gestión Administrativa de este Ministerio, con una remuneración mensual equivalente a la cantidad de TRES 
MIL NOVECIENTAS CUARENTA (3940) Unidades Retributivas, en el marco de lo establecido en el Artículo 10, del 
anexo a la Ley Marco de Regulación de Empleo Público Nacional Nº 25.164 y su Decreto reglamentario N° 1421/02 
modificatorios .

ARTÍCULO 2°. - El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo precedente será imputado a

[...]

de la resolución conjunta 3 del 14 de enero de 2026 de la Secretaría de Finanzas y de la Secretaría de Hacienda, 
ambas del Ministerio de Economía (RESFC-2026-3-APN-SH#MEC), en adelante LELINK D27F6, por hasta el monto 
necesario para llevar a cabo la operación de conversión, que no podrá superar la suma de valor nominal original 
dólares estadounidenses cuatro mil quinientos millones (VNO USD 4.500.000.000), que se colocará en el marco 
de las normas de procedimiento aprobadas a través del artículo 2° de la resolución conjunta 9 del 24 de enero de 
2019 de la Secretaría de Finanzas y de la Secretaría de Hacienda, ambas del ex Ministerio de Hacienda (RESFC-

[...]

de Hacienda, ambas del Ministerio de Economía (RESFC-2025-47-APN-SH#MEC), en adelante LELINK D30A6, 
por hasta el monto necesario para llevar a cabo la operación de conversión, que no podrá superar la suma de 
valor nominal original dólares estadounidenses cuatro mil quinientos millones (VNO USD 4.500.000.000), que se 
colocará en el marco de las normas de procedimiento aprobadas a través del artículo 2° de la resolución conjunta 
9/2019 de la Secretaría de Finanzas y de la Secretaría de Hacienda y de acuerdo con lo establecido en el artículo 
5º de la presente resolución conjunta.

[...]

artículo 3° de la resolución conjunta 15 del 23 de febrero de 2024 de la Secretaría de Finanzas y de la Secretaría de 
Hacienda, ambas del Ministerio de Economía (RESFC-2025-15-APN-SH#MEC), en adelante BONAD TZV26, por un 
total de valor nominal original dólares estadounidenses cuatro mil noventa y cuatro millones trescientos cincuenta 
y siete mil cuatrocientos diecisiete (VNO USD 4.094.357.417) a las autorizaciones presupuestarias del corriente 
ejercicio contenidas en el artículo 45 de la ley 27.798 de Presupuesto General de la Administración Nacional para 
el ejercicio 2026, que se colocará en el marco de las normas de procedimiento aprobadas a través del artículo 2°

[...]

de la resolución conjunta 9/2019 de la Secretaría de Finanzas y de la Secretaría de Hacienda y del artículo 5º de 
la presente norma.

ARTÍCULO 4º.- Dispónese la ampliación de la emisión del BONAD TZV26, por hasta el monto necesario para llevar a 
cabo la operación de conversión, que no podrá superar la suma de valor nominal original dólares estadounidenses 
cuatrocientos diez millones (VNO USD 410.000.000), que se colocará en el marco de las normas de procedimiento 
aprobadas a través del artículo 2° de la resolución conjunta 9/2019 de la Secretaría de Finanzas y de la Secretaría 
de Hacienda y de acuerdo con lo establecido en el artículo 5º de la presente resolución conjunta.